ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Богословского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 30.01.2018  №  2

Об утверждении плана работы Совета Богословского  сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Регламентом работы Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1.Утвердить план работы Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 год согласно Приложению №1 к настоящему решению;
   2.Комиссии Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по правовым вопросам и вопросам местного самоуправления обеспечить контроль за исполнением мероприятий плана.
 3.Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Богословского сельского поселения в сети «Интернет».

     Глава сельского поселения			             	      И.А. Крицкий

Приложение к решению
Совета Богословского сельского поселения
 Омского муниципального района
Омской области
от 30.01.2018 № 2
ПЛАН
работы Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 год

	Дата
	Наименование вопросов, мероприятий
	Место проведения
	Ответственные исполнители

	Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	ЯНВАРЬ

	1. Об утверждении плана работы Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 год
	Администрация Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Администрация)

	Руль Л.В.

	2. О внесении изменений в Решение Совета Богословского сельского поселения от14.11.2012 № 35 «Об установлении земельного налога»

	Руль Л.В.

	3. О внесении изменений в решение Совета Богословского сельского поселения от 15.12.2017 г. № 34  «О бюджете Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

  Мишечкина О.С.

	4. О работе Богословского сельского дома культуры за 2017 год.

	Тиль Ю.С.

	5.  О работе с детьми и молодежью, развитии спорта и физической культуры на территории Богословского сельского поселения.

	Голубь И.А.
     Утев А.С.

	1.Рассмотрение предложений Прокуратуры Омского района Омской области о внесении в план работы Совета вопросов, связанных с изменениями федерального законодательства:
-внесение ряда изменений в Федеральный закон от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Администрация

	Руль Л.В.

	ФЕВРАЛЬ

МАРТ

АПРЕЛЬ

МАЙ

ИЮНЬ

ИЮЛЬ

АВГУСТ
	2.О медицинском обслуживании населения Богословского сельского поселения

	Ивановская А.Ю.
Майер И.И.
Кошель Э.Р.

	3.О работе участковых уполномоченных полиции Отдела МВД России по Омскому району и инспектора ПДН за 2017 год.

	Новгородцев А.В.
Шубин С.И.
Кром Е.В.

	4.  О внесении изменений в решение Совета Богословского сельского поселения от 15.12.2017 г. № 34  «О бюджете Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

	Мишечкина О.С.

1. Отчет о работе с письменными и устными заявлениями граждан за 2017 г.

Администрация

	Штейнрис В.Г.

Мишечкина О.С.

2. О внесении изменений в решение Совета Богословского сельского поселения от 15.12.2017 г. №  «О бюджете Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

	3. Отчет МКУ «Хозяйственное управление Администрации Богословского сельского поселения» о проделанной работе за 2017 г.

Дубров В.А.

	4. Внесение изменений в Устав Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

Руль Л.В.

1. Отчет Главы Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 2017 год  об итогах проделанной работы

Администрация

Крицкий И.А.

2. О внесении изменений в решение Совета Богословского сельского поселения от 15.12.2017 г. №  «О бюджете Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Мишечкина О.С.

Мишечкина О.С.

	3.Об исполнении бюджета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области за  1 квартал  2018 года

	4. О мерах по повышению пожарной безопасности в весенне-летний период 2017 года.

	Директор МКУ «Хозяйственное управление Богословское» Дубров В.А.

	5.О благоустройстве населенных пунктов Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, обеспечении частоты и порядка

	Директор МКУ «Хозяйственное управление Богословское»
Дубров В.А.

6. О подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 гг.

	Фурс В.Н.

1.О подготовке и проведении мероприятий по очистке от мусора, благоустройству и озеленению населенных пунктов Богословского сельского поселения

Администрация
	Директор МКУ «Хозяйственное управление Богословское»
Дубров В.А.

	2. О внесении изменений в решение Совета Богословского сельского поселения от 15.12.2017 г. №  «О бюджете Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

	Мишечкина О.С.

1. Утверждение изменений в правила  землепользования и застройки Богословского сельского поселения

Администрация
	Ванюшина Е.В.

	2.Утверждение изменений в Генеральный план Богословского сельского поселения

 3.О работе участковых уполномоченных полиции Отдела МВД России по Омскому району и инспектора ПДН за 1 полугодие  2018 год.

	Ванюшина Е.В.

Новгородцев А.В.
Шубин С.И.
Кром Е.В.

1. О библиотечном обслуживании населения Богословского сельского поселения
2. О внесении изменений в решение Совета Богословского сельского поселения от 15.12.2017 г. №  «О бюджете Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Администрация
	Овчеренко И.

Мишечкина О.С.

1. О внесении изменений в решение Совета Богословского сельского поселения от 15.12.2017 г. №  «О бюджете Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

	Администрация

Мишечкина О.С.

	СЕНТЯБРЬ

ОКТЯБРЬ

НОЯБРЬ

	1. О готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в зимний период 2018/2019 года
	Администрация
	МУП «Районные системы теплоснабжение» Омского муниципального района Омской области

	2. О внесении изменений в решение Совета Богословского сельского поселения от 15.12.2017 г. №  «О бюджете Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

	Мишечкина О.С.

		1. О работе общественных организаций на территории Богословского  сельского поселения

2. Исполнение бюджета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 9 месяцев 2018 года

	Фурс В.Н.

Мишечкина О.С.

	Администрация

	1.О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета Богословского  сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О бюджете Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

2.О внесении изменений в решение Совета Богословского сельского поселения от 15.12.2017 г. №  «О бюджете Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Администрация
	.
Мишечкина О.С

Мишечкина О.С.

ДЕКАБРЬ

	1.О бюджете Богословского сельского поселения  на 2019 г.
2. О внесении изменений в решение Совета Богословского сельского поселения от 15.12.2017 г. №  «О бюджете Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
на 2017 год

Администрация
	Мишечкина О.С.

Мишечкина О.С.

по мере необходимости
	О внесении изменений и дополнений в Устав Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	Администрация
	Руль Л.В

	постоянно
	Внесение изменений и дополнений в решения Совета Богословского сельского поселения   Омского муниципального района Омской области в связи с изменением федеральных и областных законов

	по компетенции

Мероприятия с участием депутатов Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	по отдельному графику
	Проведение приема депутатами Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области избирателей Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	Администрация
	депутаты Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Депутаты Совета)

	В течении всего периода
	О работе Совета депутатов Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области с письмами, обращениями граждан за 2016
	Администрация
	депутаты Совета

	В течении всего периода
	Рассмотрение актов прокурорского реагирования Омского муниципального района Омской области на решения, принятые Советом сельского поселения, и принятие по ним соответствующих решений
	Администрация
	депутаты Совета

	в течение всего периода
	Отчеты депутатов Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области:
- на заседаниях сессии;
-  перед населением о проделанной работе
	Администрация
	депутаты Совета